平成 28 年 4 月 28 日

各 位

会社名 株式会社大和証券グループ本社

代表者名 執行役社長 日比野 隆司

（コード番号 8601 東証・名証(第 1 部)）

ベトナム サイゴン証券の株式追加取得に関するお知らせ

株式会社大和証券グループ本社（以下「大和証券グループ」）は、平成 28年 4月 27 日までに

ベトナムの Saigon Securities Inc.（以下「サイゴン証券」）の発行済株式の 15％超にあたる

74,606,601 株まで追加取得しましたので、お知らせいたします。

大和証券グループは 2008 年、サイゴン証券と資本業務提携契約を締結し同社株式を一部取得し

て以来、発行済株式の約 10％を保有していました。更なる経済発展が期待されるベトナムの成長

を取り込むことを目的とし、今般出資比率を高め、サイゴン証券とのベトナムビジネスにおける

協働を更に進めます。また同社を当社グループの持分法適用関連会社とします。

サイゴン証券は、現地大手証券会社として広く知られ、ホーチミン証券取引所のブローカレッ

ジ業務においてマーケットシェア第 1 位を誇っております。

サイゴン証券の概要

名称 サイゴン証券株式会社 （Saigon Securities Inc.）

所在地 72 Nguyen Hue St, Ben Nghe Ward, District 1, Hochiminh City, Vietnam

代表者 Nguyen Duy Hung  ／ Chairman cum Chief Executive Officer

資本金 4 兆 8,006 億ドン（約 240 億円） （平成 27 年 12 月末時点）

主な業務 証券業（ブローカレッジ、投資銀行業務など）

会社ホームページ http://www.ssi.com.vn

マーケットシェア ホーチミン証券取引所 2015 年度売買代金シェア 1 位

以 上

http://www.ssi.com.vn